Comune di Gerocarne

Provincia di Vibo Valentia
Uftficio Tecnico

Determinazione ORIGINALE n. 136 del 25.10.2024

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI ANNUALITA
2024 (ex M2C412.2 PNRR). II ESPERIMENTO
Approvazione Quadro economico rimodulato.

CUP. 192E22000360006 - CIG. B2CF9491E6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Ing. Fausto Contartese

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 2 del 05/01/2024, con il quale si nominava il sottoscritto
Responsabile del Servizio Tecnico;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 5 del 13/03/2024, con il quale si prorogava il sottoscritto
Responsabile del Servizio Tecnico fino al 30/06/2024;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 8 del 01/07/2024, con il quale si prorogava il sottoscritto
Responsabile del Servizio Tecnico fino al 31/ 12/2024;

VISTI:

e lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

o lalegge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

e Tlart. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

o lart.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarita
amministrativa e contabile negli enti locali;

o [lart. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli
enti locali;

e [lart. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per I’assunzione di impegni
di spesa e per P’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

e il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici”, per la parte
ancora vigente;



e ild.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 € s.m.i, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” per la parte ancora
vigente;

e il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”;

RICHIAMATL:
¢ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 05.04.2024 di approvazione del DUP per il
- triennio 2024/2026;

o ladeliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 05.04.2024, di approvazione del bilancio di
‘previsione per ’esercizio finanziario 2024/2026;

- Particolo 1, co. 29 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, prevede che:  Per ciascuno degli
;c;;,égmyl‘i“dal 2020 al 2024, sono assegnati ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro
- annui, contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: “a)
“efficientamento  energetico, ivi compresi interventi volti  all’efficientamento
"illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprieta pubblica e di
a residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia
da fonti rinnovabili; b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di
‘ ilita sostenibile, nonché interventi per ’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole,
ubblici e patrimonio comunale e per I’abbattimento delle barriere architettoniche”;
ecreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020, sono state assegnate le risorse
ili per le annualita 2021-2022-2023-2024 e determinati, con allegati A — G, i comuni
i al contributo previsto dal citato articolo 1, commi 29 e ss., L. 160/2019, da destinare
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale,
ientamento energetico e abbattimento delle barriere architettoniche;

. nsi dell’allegato A) del Decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020 al Comune
ocarne ¢ stato assegnato un contributo pari ad euro 50.000,00 per ’annualita 2024;
. nsi del D.L.n.19/2024 i comuni non sono piil tenuti ad utilizzare una quota pari o superiore
0% delle risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 2024, per investimenti destinati ad
i di efficientamento energetico;
. era di Giunta Comunale n. 67 del 16/07/2024 ¢ stato nominato il RUP per il

ento per Investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento

co e sviluppo territoriale sostenibile. Decreto del 30 gennaio 2020 del Capo del

ento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno. Presa atto

amento a favore del Comune di Gerocarne di € 50.000,00 per Fanno 2024 (ex

2.2 PNRR) e del D.L. n. 19/2024 di modifica delle disposizioni di cui all’art. 1, commi

,,kla,Leg,ge n. 160/2019;

: elibera di Giunta Comunale n. 69 del 17/07/2024 ¢ stato approvato il Progetto di

- fattibilita tecnico economica: “Lavori Di Messa In Sicurezza Strade Comunali Annualita 2024
(ex M2C412.2 PNRR) CUP: 192E22000360006”;

» con Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2024 ¢ stato approvato il Progetto esecutivo:

~ “Lavori Di Messa In Sicurezza Strade Comunali Annualita 2024 (ex M2C412.2 PNRR) CUP:

[92E22000360006”;

e con Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2024 ¢ stato approvato il Quadro Economico
per i “Lavori Di Messa In Sicurezza Strade Comunali Annualita 2024 (ex M2C412.2 PNRR)
CUP: [92E22000360006” di seguito riportato:



_ QUADRO TECNICO ECONOMICO _
I E ONERI PER LA SICUREZZA o
,’Lﬁvbr‘i (soggetti ribasso) Al € 41.136,97
: : ““dnodOpe'ra (compresi nei lavori a base d'asta) All € 1.486,89
lla sicurezza (non soggetti a ribasso) A2 € 642,49
Totale Lavori e oneri per la sicurezza (A) € 41,.779,46 .
10,00% diA € 4.177,95
2,00% € 835,59
€ 2.500,00
4,00% diB3 € 100,00
22,00% diB3-B4 € 572,00
€ 35,00
Totale Somme a Disposizione (B) € 8.220,54

determina 105 del 11.09.2024 sono stati affidati “Lavori Di Messa In Sicurezza Strade
nunali Annualita 2024 (ex M2C412.2 PNRR) CUP: 192E22000360006” all’ Impresa
ANO SRL, con sede legale in Localita Baracconi n. snc — 89851 Jonadi (VV), CF
0180790 - PIVA 03560180790 - PEC impresaromanosrl@pec.it per un importo
plessivo di € 45.500,37 di cui 40.721,49 per lavori comprensivi dei costi della
nodopera pari ad € 1.486,89, € 642,49 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed €
136,40 per IVA; :
n determina 135 del 25.10.2024 ¢ stato affidato al Geom. Domenico Mari con sede in via
Falcone e Borsellino n°04 iscritto all’ Albo dei Geometri della provincia di Vibo Valentia
- n°569, cod. fiscale MRAFNC94D09F537W P.IVA 03424140795 - PEC
; ridomenico94@pec.it, per un importo al netto del ribasso di € 3.108,56 di cui €
~ 2.450,00 per imponibile, € 98,00 per CNPAIA ed € 560,66 IVA se dovuta, I’incarico
~ professionale per il servizio di direzione lavori, contabilita, coordinamento della sicurezza in
 fase di esecuzione, certificato di regolare esecuzione;

NUTO alla luce di quanto sopra esposto provvedere all’approvazione del quadro economico
ato che tenga conto delle effettive somme a disposizione, nel rispetto della normativa vigente;

art. 107, comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 che attribuisce ai Dirigenti ’assunzione
1ministrativi gestionali;

\ TO di dover procedere in merito;
DETERMINA

SR

tivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

. DI APPROVARE il quadro economico risultante a seguito della gara di appalto relativa ai
“Lavori Di Messa In Sicurezza Strade Comunali Annualita 2024 (ex M2C4I2.2 PNRR) CUP:
1921:22000360006 nel seguente modo:



~ QUADRO TECNICO ECONOMICO
!l PER LA SICUREZZA

ori (ribassato) 1,01% Al € 40.721,49
’n,ddopera (compresi nei lavori a base d'asta) All € 1.486,89
icurezza (non soggetti a ribasso) A2 € 642,49
Totale Lavori e oneri per la sicurezza (A) € 41.363,98
DSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

o 10,00%  diA € 4.136,40
P.art, 45 D.Lgs 36/2023 2,00% € 827,28
tecniche € 2.450,00

i 400%  diB3 € 98,00
nze tecniche 22,00% diB3-B4 € 560,56
NAC € 35,00

: Totale Somme a Disposizione (B) € 8.107,24

C -ECONOMIE 528,78 €

Totale Importo lavori_SOMMANO (A+B+C) € 50.000,00

17T0 che la su riportata rimodulazione del Quadro Economico non comporta alcun
ivo a carico per il soggetto finanziatore;

\FINE ATTO che la presente determinazione & assunta nel rispetto dell’art. 147 -
o legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulla base dei seguenti presupposti:

tto delle disposizioni di legge e dei regolamenti dell’Ente;

ttezza e regolarita delle procedure;

rettezza formale nella redazione dell’ Atto;

vante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Igs. n. 33/2013;

ibblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso I’Ufficio Tecnico Comunale.
METTERE il presente atto:

Ufficio segreteria per I'inserimento nella raccolta generale;

‘Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza,

 al Responsabile dell’ Albo Pretorio, per la relativa pubblicazione;

¢, per doverosa conoscenza, all’operatore economico incaricato.

che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove

1 materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

tivi), avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso — giurisdizionale al T.A.R.

ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 ess.mm entro il termine di

yiorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui
ssato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.




CATO DI PUBBLICAZIONE

a determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del

al N° 6 é Z e vi rimarra per 15 giorni consecutivi.
: ,/0/ 20 24

L’Addetto alla Pubblicazione
M. Domenica Lopresti




